
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Programmazione Bilancio - Provveditorato - Gestione Economico
Stipendiale del Personale - Controllo Analogo

DETERMINAZIONE N. 458 DEL 08/03/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA SOCIETA' EDENRED SRL -- BUONI PASTO 9
- LOTTO 9 CAMPANIA. CIG Z1F3D07DCE

CIG: Z1F3D07DCE

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

 con decreto Presidenziale n. 96 del 04.07.2023 e successive mm. e ii. è stato conferito l’incarico di
Dirigente del Settore Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;

 con determinazione dirigenziale n. 1577 del 26.07.2023 è stato conferito, fino al 31 dicembre 2024
l’incarico di elevata qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio “Programmazione Bilancio,
Provveditorato, Gestione economico/stipendiale del personale, controllo analogo”, al dott. Armando
Mongiovì;

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n. 18 del 29.06.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto
dell’esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”.

 n. 37 del 18.12.2023: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, comma 1,
D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici,
Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il
Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA”.

 n. 38 del 18.12.2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai
sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011.
APPROVAZIONE DEFINITIVA”.

VISTE le Deliberazioni Presidenziali:

 n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa
dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e
Funzionigramma ivi allegato;

 n. 122 del 09.05.2023 con la quale è stata rinviata al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto
organizzativo dell’ente approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;



2

RICHIAMATA la Deliberazione Presidenziale n. 241 del 08.09.2023 di APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI
ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025 - decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con
modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113 e dato atto che è in corso di predisposizione il nuovo PIAO
2024/2026;

Premesso altresì che:

 con determinazione n. 2124 del 28.10.2023 è stato assunto l’impegno di spesa per la “PROROGA
TECNICA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE ACQUISTO BUONO PASTO ELETTRONICI FINO
AL 29.02.2024”;

Vista la fattura n. N43865 del 06.02.2024 di € 9.818,27, emessa dalla società EDENRED SRL per il “Servizio di

fornitura dei buoni pasto mese di Gennaio 2024”;

Vista la nota di credito n. N94472 del 31.01.2024 di € 749,55, emessa dalla società EDENRED SRL per il
“Servizio di fornitura dei buoni pasto mese di Gennaio 2024”;

VISTA la necessità di procedere alla liquidazione della fattura suddetta in quanto il servizio è stato
regolarmente svolto per l’importo di € 9.068,72;

ACCERTATO che la società EDENRED SRL risulta essere in regola con Documento Unico di Regolarità
Contributiva (D.U.R.C.);

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto della Provincia di Benevento;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

DETERMINA

 di liquidare la fattura N43865 del 06.02.2024 di € 9.818,27 al netto della nota di credito n. N94472 del
31.01.2024 di € 749,55 emessa dalla società DEDA NEXT SRL, autorizzandone, altresì, il pagamento per
l’importo di € 9.068,72;

 di richiedere al Settore Amministrativo Finanziario - Servizio Riscossioni - Pagamenti, l’emissione
dell’ordinativo di pagamento di € 9.068,72 in favore della società EDENRED SRL mediante bonifico
bancario presso Unicredit Banca di Roma IBAN: --- omissis... ---;

 di dare atto che al pagamento della somma di € 348,80 per aliquota IVA, provvederà direttamente il
Servizio competente secondo le scadenze previste dalla normativa vigente in materia di split payment;



3

 di imputare la spesa complessiva di € € 9.068,72 nel seguente modo:
cap. 3764 – imp. 2014/2021 per € 6.249,00;
cap. 3764 – imp. 5/2023 per € 822,66;
cap. 3764 – imp. 2228/2023 per € 345,93;
cap. 3764 – imp. 2900/2023 per € 1.651,13;

 di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo Finanziario - Servizio Programmazione e
Bilancio e Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti, per i provvedimenti di competenza;

 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.

102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio

e con i vincoli di finanza pubblica;

 di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale,

ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché

condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

 di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito

istituzionale della Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32,

comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente

ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

http://www.provincia.benevento.it


4

Il RUP
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.02.002 1.11 3764 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 5 € 822,66 N. 0 € 0,00 N. 636 € 822,66

Descrizione Creditore
EDENRED ITALIA SRL

Descrizione Impegni Assunti
BUONI PASTO 9 - LOTTO 9 CAMPANIA - ADESIONE CONVENZIONE CONSIP - SOCIETA' EDENRED SRL -
FORNITURA BUONI PASTO ELETTRONICI - IMPEGNO SPESACIG DERIVATO 8846659DF1

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.02.002 1.11 3764 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2228 € 345,93 N. 0 € 0,00 N. 637 € 345,93

Descrizione Creditore
EDENRED ITALIA SRL

Descrizione Impegni Assunti
ACQUISTO BUONO PASTO ELETTRONICI (Art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023) CIG Z623BF7612.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.02.002 1.11 3764 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2900 € 2.510,78 N. 0 € 0,00 N. 638 € 1.651,13

Descrizione Creditore
EDENRED ITALIA SRL

Descrizione Impegni Assunti
PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE ACQUISTO BUONO PASTO
ELETTRONICI FINO AL 29.02.2024. CIG Z1F3D07DCE.



6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


